INDICAÇÃO Nº 6897/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Proceder gestões junto ao Comando do 14º GAC, para que a Prefeitura possa alargar as calçadas na Rua Alferes Gomes Medela, defronte à Remonta.

JUSTIFICATIVA

As calçadas, naquele trecho, são estreitíssimas e ainda têm instalados sobre as mesmas, os postes da CEMIG. O movimento de pedestres é intenso. Esses pedestres, têm que descer da calçada e andar sobre a via, desfrutando espaço com os veículos, num risco enorme de atropelamentos, sobretudo das crianças que vão para a escola.

Os moradores desse populoso bairro, há muito anseiam por essa medida.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE